ПРОЕКТ

ҠАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2020 йыл    февраль

          №                      февраля  2020 года

Об внесении изменений в  Постановления № 27 от 25.04.2013 года «О порядке создания, хранения, использования и восполнения  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с пп д п.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» органы местного самоуправления создают резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Согласно ст.25 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Указанные резервы создаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также организациями.
Порядок создания и использования указанных в части первой настоящей статьи резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных средств этих резервов определяются соответственно Правительством Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями.

В силу п. «в» ст.3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96.

На основании изложенного, руководствуясь ст.23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» и протеста № 7/1-03-2020 от 31.01.2020 года прокуратуры Мишкинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Исключить в пункте 2 «Порядка  создания, хранения, использования и восполнения  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»- «могут использоваться на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций».

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: д. Ирсаево, ул. Школьная, д.2 и размещению на сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru в разделе «Поселения» во вкладке «Ирсаевский сельсовет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

        Глава сельского поселения       подпись                    С.В. Хазиев